1

2024年10月新規公開

2025年2月更新C版

各位

ヴィアトリス製薬合同会社

販売中止予定製品のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、諸般の事情及び、安定供給体制の構築・生産効率の改善を図るためポートフォリオの大幅な見直しを

行い、下記の製品につきまして、誠に勝手ながら販売を中止させていただくこととなりましたのでご案内申し上げます。

経過措置期間満了は2026年3月末を予定していますが、経過措置移行の官報告示後に改めて最終出荷予定と併せてご案

内いたします。お手数ですが、代替製品等への変更をご検討いただきますようお願いいたします。

誠に恐縮ではございますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

※2025年2月更新箇所を赤文字で記載しております。

【販売中止予定の製品】

●製造販売元：ヴィアトリス・ヘルスケア合同会社、販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード

（調剤包装単位）
販売中止時期 代替製品

GS1コード

（販売包装単位）

イミダプリル塩酸塩錠

2.5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901036900

(01)04987901036993
2025年8月頃

イミダプリル塩酸塩錠2.5mg「サワイ」

イミダプリル塩酸塩錠5mg「サワイ」

イミダプリル塩酸塩錠10mg「サワイ」

イミダプリル塩酸塩錠2.5mg「トーワ」

イミダプリル塩酸塩錠10mg「トーワ」

(01)14987901036907

イミダプリル塩酸塩錠

5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901037006

(01)04987901037099
2025年8月頃

(01)14987901037003

イミダプリル塩酸塩錠

10mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901037105

(01)04987901037198
2025年9月頃※

(01)14987901037102

エンテカビル錠

0.5mg「VTRS」

70錠

（PTP）
901040204

(01)04987901040297
2025年8月頃※ エンテカビル錠0.5mg「トーワ」

(01)14987901040201

オキシドール

「ホエイ」
500mL 901041805

(01)04987901041898
2025年4月頃※

オキシドール「ニッコー」

・製造販売元：日興製薬株式会社

・発売元：日興製薬販売株式会社 (01)14987901041802

オランザピン錠

2.5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901042604

(01)04987901042697
2025年8月頃※

オランザピン錠2.5mg「サワイ」

オランザピン錠5mg「サワイ」

オランザピン錠10mg「サワイ」

オランザピン錠2.5mg「トーワ」

オランザピン錠5mg「トーワ」

オランザピン錠10mg「トーワ」

(01)14987901042601

100錠

（バラ）
901042703

(01)04987901042796
2025年5月頃※

(01)14987901042700

オランザピン錠

5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901042901

(01)04987901042994
2025年4月頃※

(01)14987901042908

100錠

（バラ）
901043007

(01)04987901043090
2025年3月頃

(01)14987901043004

オランザピン錠

10mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901043205

(01)04987901043298
2025年8月頃※

(01)14987901043202

100錠

（バラ）
901043304

(01)04987901043397
2025年8月頃※

(01)14987901043301

サラシミツロウ

「ホエイ」
500g 901055000

(01)04987901055093
出荷停止中 サラシミツロウ（小堺製薬株式会社）

(01)14987901055007

2

（続き）

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード

（調剤包装単位）
販売中止時期 代替製品

GS1コード

（販売包装単位）

シベレスタットNa点滴

静注用100mg「VTRS」
10バイアル 901058902

(01)04987901058995
2025年10月頃 注射用エラスポールⓇ100

(01)14987901058909

テルビナフィン塩酸塩

クリーム1%「VTRS」
10g×10本 901040402

(01)04987901040495
2025年7月頃※ ラミシールⓇクリーム１％

(01)14987901040409

トアラセットⓇ

配合錠「VTRS」

100錠

（PTP）
901070805

(01)04987901070898
2025年5月頃 トアラセットⓇ配合錠「ケミファ」

・製造販売元：日本薬品工業株式会社

・販売元：日本ケミファ株式会社

(01)14987901070802

500錠

（PTP）
901070904

(01)04987901070898
2025年5月頃

(01)14987901070901

ニソリⓇM注

（ソフトバッグ）

250mL

×20 袋
901073400

(01)04987901073493
2025年10月頃 自社

ニソリⓇM注（プラスチックボトル）

への変更をご検討ください。

(01)14987901073407

500mL

×20 袋
901073202

(01)04987901073295
2025年7月頃※

(01)14987901073209

ピタバスタチンCa

・OD錠1mg「ＶＴＲＳ」

100錠

（PTP）
901080408

(01)04987901080491
2025年10月頃

ピタバスタチンCa・OD錠1mg「サワイ」

ピタバスタチンCa・OD錠2mg「サワイ」

ピタバスタチンCa・OD錠4mg「サワイ」

ピタバスタチンCa・OD錠1mg「トーワ」

ピタバスタチンCa・OD錠2mg「トーワ」

(01)14987901080405

ピタバスタチンCa

・OD錠2mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901080606

(01)04987901080699
2025年10月頃※

(01)14987901080603

ピタバスタチンCa

・OD錠4mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901080804

(01)04987901080897
2025年10月頃※

(01)14987901080801

ブテナフィン塩酸塩

クリーム1％「VTRS」
10g×20本 901082501

(01)04987901082594
2025年5月頃※ メンタックスⓇクリーム1％

(01)14987901082508

プラミペキソール塩酸

塩錠0.125mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901083805

(01)04987901083898
在庫消尽済※ プラミペキソール塩酸塩錠0.125mg「日新」

プラミペキソール塩酸塩錠0.5mg「日新」

・製造販売元：日新製薬株式会社

・発売元：日新薬品株式会社

(01)14987901083802

プラミペキソール塩酸

塩錠0.5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901083904

(01)04987901083997
2025年5月頃

(01)14987901083901

ペロールⓇ注

（ソフトバッグ）

300mL

×20袋
901087605

(01)04987901087698
2025年10月頃 自社

ペロールⓇ注（プラスチックボトル）

への変更をご検討ください。

(01)14987901087602

500mL

×20袋
901087803

(01)04987901087896
2025年4月頃※

(01)14987901087800

ペンライブⓇ注

（ソフトバッグ）

200mL

×20袋
901089005

(01)04987901089098
2025年4月頃※

自社

ペンライブⓇ注（プラスチックボトル）

への変更をご検討ください。

(01)14987901089002

300mL

×20袋
901088800

(01)04987901088893
2025年7月頃※

(01)14987901088807

500mL

×20袋
901089203

(01)04987901089296
2025年4月頃※

(01)14987901089200

リセドロン酸Na錠

2.5mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901099608

(01)04987901099691
2025年10月頃※

リセドロン酸Na錠2.5mg「サワイ」

リセドロン酸Na錠17.5mg「サワイ」

(01)14987901099605

140錠

（PTP）
901099707

(01)04987901099790
2025年10月頃※

(01)14987901099704

リセドロン酸Na錠

17.5mg「VTRS」

40錠

（PTP）
901099806

(01)04987901099899
2025年10月頃

(01)14987901099803

56錠

（PTP）
901099905

(01)04987901099998
2025年10月頃

(01)14987901099902

黄色ワセリン 500g 901041607
(01)04987901041690

2025年8月頃※
自社

白色ワセリン (01)14987901041604

酸化亜鉛「VTRS」

原末
500g 901055406

(01)04987901055499
出荷停止中

酸化亜鉛「ニッコー」

・製造販売元：日興製薬株式会社

・発売元：日興製薬販売株式会社 (01)14987901055403

3

（続き）

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード

（調剤包装単位）
販売中止時期 代替製品

GS1コード

（販売包装単位）

酸化マグネシウム錠

250mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901056205

(01)04987901056298
2025年10月頃

マグミットⓇ錠250mg

マグミットⓇ錠330mg

マグミットⓇ錠500mg

・製造販売元：マグミット製薬株式会社

・発売：シオエ製薬株式会社

・販売：日本新薬株式会社

酸化マグネシウム錠250mg「ヨシダ」

酸化マグネシウム錠330mg「ヨシダ」

酸化マグネシウム錠500mg「ヨシダ」

(01)14987901056202

1000錠

（PTP）
901056304

(01)04987901056298
2025年10月頃

(01)14987901056301

1000錠

（バラ）
901056403

(01)04987901056496
2025年4月頃※

(01)14987901056400

酸化マグネシウム錠

330mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901056502

(01)04987901056595
2025年8月頃※

(01)14987901056509

1000錠

（PTP）
901056601

(01)04987901056595
2025年10月頃

(01)14987901056608

1000錠

（バラ）
901056700

(01)04987901056793
2025年10月頃

(01)14987901056707

酸化マグネシウム錠

500mg「VTRS」

100錠

（PTP）
901056809

(01)04987901056892
2025年10月頃※

(01)14987901056806

500錠

（PTP）
901056908

(01)04987901056892
2025年10月頃

(01)14987901056905

500錠

（バラ）
901057004

(01)04987901057097
2025年10月頃

(01)14987901057001

●製造販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード

（調剤包装単位）
販売中止時期 代替製品

GS1コード

（販売包装単位）

トスキサシンⓇ錠

75mg

100錠

（PTP）
901115803

(01)04987901115896
在庫消尽済※

オゼックスⓇ錠150

100錠（PTP）のみ

【参考品】オゼックスⓇ錠小児用60㎎

(01)14987901115800

トスキサシンⓇ錠

150mg

100錠

（PTP）
901115902

(01)04987901115995
2025年9月頃

(01)14987901115909

500錠

（PTP）
901116008

(01)04987901115995
2025年7月頃※

(01)14987901116005

300錠

（PTP）
901116107

(01)04987901116190
2025年7月頃※

(01)14987901116104

900錠

（PTP）
901116206

(01)04987901116190
2025年7月頃※

(01)14987901116203

バレオンⓇカプセル

100mg

100カプセル

（PTP）
901116602

(01)04987901116695
2025年10月頃※

【参考薬】オゼックスⓇ錠150

100錠（PTP）のみ

効能効果、適応菌種に違いがございま

す。

(01)14987901116609

500カプセル

（PTP）
901116701

(01)04987901116695
2025年10月頃※

(01)14987901116708

バレオンⓇ錠200mg
100錠

（PTP）
901116800

(01)04987901116893
2025年10月頃※

(01)14987901116807

4

●製造販売元：シオノギファーマ会社、販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード

（調剤包装単位）
販売中止時期 代替製品

GS1コード

（販売包装単位）

メピバカイン塩酸塩

注射液0.5％「VTRS」

20mL

×5バイアル
901130905

(01)04987901130998
2025年8月頃※

メピバカイン塩酸塩注0.5％「日新」

メピバカイン塩酸塩注1％「日新」

メピバカイン塩酸塩注2％「日新」

・製造販売元：日新製薬株式会社

・発売元：日新薬品株式会社

(01)14987901130902

100mL

×1バイアル
901130806

(01)04987901130899
2025年5月頃※

(01)14987901130803

メピバカイン塩酸塩

注射液1％「VTRS」

20mL

×5バイアル
901131100

(01)04987901131193
2025年8月頃※

(01)14987901131107

100mL

×1バイアル
901131001

(01)04987901131094
2025年5月頃※

(01)14987901131008

メピバカイン塩酸塩

注射液2％「VTRS」

20mL

×5バイアル
901131308

(01)04987901131391
2025年5月頃※

(01)14987901131305

100mL

×1バイアル
901131209

(01)04987901131292
2025年4月頃※

(01)14987901131206

●製造販売元：日東薬品工業株式会社、販売元：ヴィアトリス製薬合同会社

製品名 包装
統一商品

コード

GS1コード

（調剤包装単位）
販売中止時期 代替製品

GS1コード

（販売包装単位）

ビオヂアスミン

F−2散
1kg 901078801

(01)04987901078894
2025年8月頃※

同効薬：アタバニンⓇ散 規格単位：1g

・製造販売元：日東薬品工業株式会社

・販売元：住友ファーマ株式会社 (01)14987901078808

※経過措置期間満了は2026年3月末を予定していますが、経過措置移行の官報告示後に改めて最終出荷予定と併せてご案内いたします。

以上

【製品供給に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 供給関連コールセンター

フリーダイヤル0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝日・年末年始を除く）

【製品情報に関するお問い合わせ先】ヴィアトリス製薬合同会社 メディカルインフォメーション部

フリーダイヤル0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝日・年末年始・弊社休業日を除く）

【本案内文書の掲載先】Viatris e Channel（https://www.viatris-e-channel.com）

NBZ27O163C